
/■>

г\

СУХИНИЧИ

Администрация муниципального района 
«Сухиничский район»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от JtS. Рв.ЛР/У
О сценарных условиях формирования 
проекта бюджета МР «Сухиничский 
район» на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов

В соответствии с постановлением администрации МР «Сухиничский 
район» от 27.10.2015 № 1088 «Об утверждении Положения о порядке и 
сроках составления проекта бюджета МР «Сухиничский район» на очередной 
финансовый год и плановый период»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить сценарные условия формирования проекта бюджета МР 

«Сухиничский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
согласно приложению 1.

2.Главным распорядителям средств бюджета МР «Сухиничский район» 
обеспечить своевременное и качественное представление материалов для 
формирования проекта бюджета МР «Сухиничский район» на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов.

3. Отделу финансов администрации МР «Сухиничский район»
( Н.Е.Коробова) сформировать проект бюджета МР «Сухиничский район» на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов и внести его на рассмотрение 
Совета администрации МР «Сухиничский района» до 1 ноября 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Заместитель главы 
МР «Сухиничский



Приложение 1
к постановлению администрации
МР «Сухиничский район»
от XU. Q3.JLO/* № 9 6 /

Сценарные условия формирования проекта бюджета 
МР «Сухиничский район» на 2018 год и плановый период

2019 и 2020 годов

Формирование проекта бюджета МР «Сухиничский район» на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов осуществляется в следующих 
сценарных условиях.

1. Проект бюджета МР «Сухиничский район» на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов составляется с учетом Основных направлений 
бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов, разработанных на федеральном уровне.

2. Прогноз доходов бюджета МР «Сухиничский район» на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов формируется на основе показателей 
прогноза социально-экономического развития муниципального района 
«Сухиничский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, в 
соответствии с федеральным и областным бюджетным и налоговым 
законодательством, а также проектами федеральных, областных и местных 
законов по внесению изменений в бюджетное и налоговое законодательство.

3. Прогноз расходов бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов составляется с учетом основных приоритетов бюджетных 
расходов, в первую очередь обеспечивающих решение задач, поставленных в 
Указах Президента Российской Федерации:

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики»;

от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной 
политики в области образования и науки»;

от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской 
Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества 
жилищно-коммунальных услуг»;

от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования 
системы государственного управления»;

от 07.05.2012 № 606 «О мерах по реализации демографической 
политики Российской Федерации»;

от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей».

4. При планировании расходов бюджета муниципального района на 
2018 год не принимаются новые расходные обязательства.

5. Расходная часть бюджета муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов формируется в рамках муниципальных 
программ МР «Сухиничский район», ведомственных целевых программ по



г \

правовыми актами, устанавливающими эти обязательства, и численностью 
соответствующей категории граждан.

Бюджетные ассигнования на предоставление льгот и социальных 
выплат отдельным категориям граждан, меры социальной поддержки 
которых отнесены к полномочиям субъектов Российской Федерации, по 
которым в соответствии с нормативными правовыми актами Калужской 
области предусмотрена ежегодная индексация, планируется в 2018 году 
исходя из численности соответствующей категории граждан и увеличения в 
соответствии с прогнозируемым уровнем инфляции.

13. Расходы на дорожное хозяйство планируются в соответствии с 
порядком формирования дорожного фонда муниципального района.

М.Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства планируются с учетом 
необходимости направления бюджетных ассигнований из бюджета 
муниципального района на финансирование объектов капитального 
строительства, софинансируемых за счет средств федерального и областного 
бюджетов, а также необходимости финансового обеспечения в полном 
объеме пусковых строек и объектов в целях ускорения ввода объектов и 
недопущения удорожания строительства.

15. Бюджетные ассигнования на оплату коммунальных услуг на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов рассчитывается исходя из 
прогнозируемого индекса потребительских цен, определенного на 
федеральном уровне.

16. По другим расходам, за исключением расходов, осуществляемых за 
счет средств областного бюджета, и расходов, носящих разовый характер, 
бюджетные ассигнования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
планируются без индексации.

17. Планирование бюджетных ассигнований на предоставление 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального района 
осуществляется за счет областных средств в соответствии с областным 
законодательством, за счет средств бюджета муниципального района в 
соответствии с нормативно-правовыми актами муниципального района.

Основным видом финансовой помощи бюджетам поселений МР 
«Сухиничский район» должна стать дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности.

18. Формирование проекта бюджета МР «Сухиничский район» на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов осуществляется с соблюдением 
главных принципов -  сбалансированность, реалистичность, устойчивость.

19. При планировании бюджетных ассигнований могут быть изменены 
предварительные индексы и пересмотрены объемы средств на реализацию 
расходных обязательств.

Сценарные условия могут быть скорректированы в случае передачи 
расходных полномочий в рамках проводимой на вышестоящем уровне 
работы по совершенствованию разграничений полномочий между 
Российской Федерацией, субъектами Российской Федерации и органами 
местного самоуправления.


